
Výstava Tajemství vánočního dárku

Ve středu 6. 12. 2023 jsme navštívili výstavu Tajemství vánočního dárku ve Východočeském muzeu 
v Pardubicích. Náš program začal skupinovou prací a zajímavým vánočním kvízem. Víte, proč se 
dříve pekli perníčky? Stejně jako dnes pro radost. Vánoční dárek náramek většinou dostávaly ženy a 
znamenal poslušnost. 
Po skončení soutěže každý z nás dostal obrázek hračky – dárku, který měl najít. Opravdu se to všem 
podařilo. Pan průvodce nám vyprávěl o jednotlivých hračkách. Víte, která hračka je nejstarší? Je to 
hrací kostka. Když jsme si výstavu společně i samostatně prohlédli, šli jsme tvořit. Dostali jsme 
kousek rychleschnoucí hlíny, ze které jsme vykrajovali různé ozdoby na vánoční stromeček. Někdo si 
udělal houpacího koníčka, někdo hvězdičku a někdo srdíčko. Podepsané výrobky jsme si odnášeli do 
školy, kde je necháme uschnout a ozdobíme si je. 
Výstava a program se nám moc líbily i proto, že se nikdo z nás ani chviličku nenudil. Rozloučili jsme 
se s panem průvodcem přáním krásných a veselých Vánoc. 
Na zpáteční cestě jsme se stavili na vánočních trzích na Pernštýnském náměstí.  
Vánočně naladěni jsme se vrátili do školy a do jídelny na oběd. 

















Vánoční dílny pro rodiče

Letos jsme se rozhodli oslavit ve škole Vánoce formou vánočních dílen pro rodiče ve středu 13. 12. 

2023 od 16.00 do 18.00 hod. Jednotlivé skupiny dětí připravily jednoduchou výrobu vánoční ozdoby 

nebo vánoční dekorace. Jedna skupina si připravila vánoční zvoneček z malého hliněného květináče. 

Další dvě skupiny měly stejný nápad a to vánoční ozdobu – hvězdu z kartonu a vlny.  Další partička 

vyráběla ozdobený pomeranč hřebíčky a provázkem. A poslední tvořila a zdobila šišky jako vánoční 

stromeček. Šišku pak děti posadily do květináče a bylo hotovo. Rodiče a děti strávili příjemné dvě 

hodiny tvořením a domů si odnášeli vlastní zajímavé výrobky. Při práci, povídání, popíjení kávy nebo 

čaje čas rychle utíkal. Maminky nám připravily a upekly sladké i slané pohoštění.

Děkujeme jim a děkujeme také všem rodičům za pomoc při přípravě a realizaci našich vánočních 

dílen. Náš dík patří i paní vychovatelce Ditě Ludvíkové za zakódování školy po skončení akce. 

Přejeme všem krásné Vánoce a hodně zdraví v novém roce!




	Snímek 1: Výstava Tajemství vánočního dárku 
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9: Vánoční dílny pro rodiče 
	Snímek 10

